
（一財）中国ゴルフ連盟主催競技会の開催について 

□□ 新型コロナウイルス感染症拡大防止に関連して □□ 

 

【2020 年 3 月 27 日時点の情報】 

当連盟主催競技会は 3 月 27 日現在、当初の計画通り開催の予定です。 

 

ご承知の通り、新型コロナウイルス（COVID-19）感染症が拡大し、政府からは 

2 月 26 日に以降 2 週間の「多数の方が集まるような全国的なスポーツ・文化イベント

等については中止、延期又は規模縮小」が要請されました。 

3 月 20 日にスポーツ庁からは、全国的な大規模イベント等については、 

① 主催者がリスクを判断して引き続き慎重な対応が求められます。 

② その上で，地域における感染者の実情や、その必要性等にかんがみて、その実施

に当たって、「多くの人が参加する場での感染対策のあり方の例」等を参考にして、

十分に注意してリスクへの対応を行い、仮にリスクへの対応が整わない場合には

中止又は延期をお願いします。 

③ なお、リスクへの対応が十分行えていた場合にも、その時点での流行状況に合わ

せて、急な中止又は延期を行えるような備えをお願いします。  

 との専門家会議等の情報を元に最新の考え方が示されました。 

  一方でイベントの開催については、この時点で政府として慎重な対応が求められる 

ものの、一律の自粛要請を行うものではないとも示されています。 

 

現状、当連盟の主催競技会につきましては、感染拡大の予防策を講じながら計画通り、

開催をする予定です。 

参加予定選手の皆様におかれましては、 

・手洗い、うがい、消毒、マスクの着用など、基本的な感染予防策の実施 

（開催前及び開催中）。 

・人々が集中するエリアでの長時間の滞在を避ける 

（表彰式は簡略化して実施する、もしくは状況に応じて中止）。 

・咳やくしゃみ、発熱等、感染が疑われる症状が出た場合には出場をキャンセルする、 

参加中であっても棄権する。 

など、ご自身の責任下においてご判断、ご協力いただきますようお願いいたします。 

 

今後、感染症の拡大の状況に大きな変化が起こった場合や、政府や関係機関からの新

たな情報や要請、指導があった場合には、改めて対応を検討し、逐次ホームページなど

でお知らせして参ります。 

一日も早い事態の収束を願うとともに、みなさまにおかれましてはご自身やご家族の

感染予防、体調管理に充分留意されますようお願い申し上げます。 

 

（一財）中国ゴルフ連盟 


